
5.ENI Bachleitner Steinbacher 3-Hügellauf 2018
13,6 km ** 550 Hm
Samstag,21.Juli 2018 ** Ortsplatz Steinbach/Steyr
Veranstalter:Gemeinde Steinbach/Steyr+Bachleitner Hermann

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE :Klassenwertung

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Zwischenze(Rng) Ziel-13.6k(Rng) Total

Damen AKF 20**1989/jünger
1 6 MUTHONI NJERU Joyce run2gether 1997 27:26.0(  1) 29:02.1(  1) 56:28.1
2 55 ECKER Julia Lag Genböck Haus Rie 1989 33:49.0(  2) 35:46.9(  2) 1:09:35.9
3 31 SCHWAB Iris Enss 1995 40:58.0(  3) 43:52.1(  3) 1:24:50.1

Damen AKF 30**1979/1988
1 7 JEPKOSGEI KIMUG Janet run2gether 1982 29:22.0(  1) 32:36.1(  1) 1:01:58.1
2 60 ASCHERMAYR Romana LG Kirchdorf 1984 40:18.0(  2) 45:51.9(  2) 1:26:09.9

Damen AKF 40**1969/1978
1 36 KIENAUER Gabriele RIED 4 SPEED 1971 40:20.0(  1) 40:33.0(  1) 1:20:53.0
2 39 WESELY Elisabeth SV Laussa 1970 41:13.0(  2) 43:08.4(  2) 1:24:21.4
3 40 PAYRLEITHNER Natascha MSV Steyr 1976 42:05.0(  3) 46:12.5(  3) 1:28:17.5

Damen AKF 50**1959/1968
1 68 PERGAUER Petra LAC Amateure Steyr 1968 33:55.0(  1) 37:06.3(  1) 1:11:01.3
2 57 MAIER Berti Union Suben 1966 36:02.0(  2) 37:32.5(  2) 1:13:34.5
3 37 KREUNDL Agnes LAC Amateure Steyr 1963 37:47.0(  3) 39:34.0(  3) 1:17:21.0
4 41 BITTNER Csilla Tricamp 1966 42:56.0(  4) 44:18.5(  4) 1:27:14.5

Damen AKF 60**1958/älter
1 43 KRATOCHWILL Margit ASKÖ Laufwunder Stey 1958 45:50.0(  1) 46:23.9(  1) 1:32:13.9

Herren AKM 20**1989/jünger
1 5 GITHUKU CHEGE Geoffrey run2gether 1990 22:59.0(  1) 23:34.7(  1) 46:33.7
2 4 KIPROP KOSGEI John run2gether 1996 23:39.0(  2) 26:21.0(  2) 50:00.0
3 8 DEMSE Alex LAC Amateure  Steyr 1990 25:35.0(  3) 27:33.3(  3) 53:08.3
4 10 PöTZ Martin LAC Amateure Steyr 1992 25:56.0(  4) 29:35.0(  4) 55:31.0
5 26 NEUNDLINGER Alexander Union Leichtathletik 1996 30:57.0(  6) 32:03.1(  5) 1:03:00.1
6 16 SERGL Bernhard FF Steinbach/Steyr- 1990 30:26.0(  5) 32:49.6(  6) 1:03:15.6
7 13 HILGER Florian FH OÖ Sports Team 1998 35:24.0(  8) 36:03.8(  7) 1:11:27.8
8 66 KORNMEILER Oliver Union Triateam Wall. 1991 34:35.0(  7) 38:42.5(  8) 1:13:17.5

Herren AKM 30**1979/1988
1 3 NDUNGU KIARIE Stephen run2gether 1979 25:34.0(  1) 27:21.7(  1) 52:55.7
2 45 SCHRAML Didi Großraming 1979 28:23.0(  2) 30:15.3(  2) 58:38.3
3 67 SCHOBER Martin Berglandmilch 1981 30:45.0(  3) 33:23.8(  3) 1:04:08.8
4 22 LICHTENWöHRER Michael WSV Trattenbach 1984 31:41.0(  4) 35:09.3(  5) 1:06:50.3



5 34 WOLFSCHWENGER Manfred Union Adlwang 1984 33:10.0(  5) 34:31.9(  4) 1:07:41.9
6 11 KOLLER Markus FF Molln 1979 36:02.0(  6) 38:44.3(  6) 1:14:46.3

Herren AKM 40**1969/1978
1 1 GRUBER Robert Bjaks Running Team A 1975 24:29.0(  1) 26:15.6(  1) 50:44.6
2 2 GITONGA KARURI Nahason run2gether 1976 28:20.0(  2) 29:27.8(  2) 57:47.8
3 17 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 29:56.0(  3) 32:20.8(  4) 1:02:16.8
4 64 TRDY Oliver Racer Wels 1972 31:41.0(  5) 31:52.5(  3) 1:03:33.5
5 35 WINKLMAYR Jürgen LAC Amateure Steyr 1971 31:15.0(  4) 32:56.7(  5) 1:04:11.7
6 47 PACHNER Erich WSV Trattenbach 1978 32:54.0(  6) 35:36.0(  8) 1:08:30.0
7 53 PURITSCHER Christian Steyr 1974 33:30.0(  9) 35:25.5(  6) 1:08:55.5
8 54 SEPER Andreas HSV HUAk Enns 1969 33:29.0(  8) 35:30.4(  7) 1:08:59.4
9 29 BART Ernst ASKÖ Laufwunder Stey 1970 34:57.0( 10) 37:57.1(  9) 1:12:54.1

10 69 HIRTENLEHNER Andreas 1977 33:10.0(  7) 41:49.4( 13) 1:14:59.4
11 59 RINNERBERGER Hans WSV Trattenbach 1972 39:53.0( 14) 38:30.7( 10) 1:18:23.7
12 14 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 39:26.0( 12) 39:58.0( 11) 1:19:24.0
13 63 PERKONIGG Dieter Steyr 1970 39:12.0( 11) 40:36.1( 12) 1:19:48.1
14 62 STADLMAIR Hubert Bad Hall 1971 43:59.0( 15) 46:52.9( 15) 1:30:51.9
15 61 HUEMER Dietmar Oberschlierbach 1971 45:20.0( 16) 45:38.6( 14) 1:30:58.6
16 32 GARN Tom SILVERBACKS Harz 1977 39:43.0( 13) 53:19.7( 16) 1:33:02.7

Herren AKM 50**1959/1968
1 21 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:08.0(  1) 32:48.9(  1) 1:02:56.9
2 58 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 30:44.0(  2) 33:18.3(  2) 1:04:02.3
3 38 KREUNDL Andreas LAC Amateure Steyr 1964 32:54.0(  3) 34:07.1(  3) 1:07:01.1
4 24 BRENNER Wolfgang Steinbach an der ste 1967 32:55.0(  4) 34:49.2(  5) 1:07:44.2
5 52 POSTLMAYR Karl WSV Trattenbach 1965 33:29.0(  5) 35:01.3(  6) 1:08:30.3
6 65 KLAMMER Christian ASKÖ Laufwunder ST. 1966 34:01.0(  6) 34:48.7(  4) 1:08:49.7
7 46 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 34:06.0(  7) 36:01.2(  7) 1:10:07.2
8 30 WEIDLINGER Reinhard Adlwang 1967 37:24.0(  9) 37:21.1(  8) 1:14:45.1
9 15 KRAMMER Günther FF Steinbach/ St 1968 37:15.0(  8) 41:07.3(  9) 1:18:22.3

10 44 SCHMIDTHALER Georg Neuzeug 1961 41:26.0( 10) 41:34.2( 10) 1:23:00.2
11 42 KRATOCHWILL Friedrich ASKÖ Laufwunder Stey 1961 45:51.0( 12) 46:23.6( 11) 1:32:14.6
12 20 SCHINK Siegi Team Gasthaus Sandne 1962 45:33.0( 11) 46:54.9( 12) 1:32:27.9

Herren AKM 60**1958/älter
1 9 FLANKL Franz LAC Steyr 1957 28:55.0(  1) 30:22.7(  1) 59:17.7
2 49 SCHIMPELSBERGER Hans Amateure Steyr 1957 34:04.0(  2) 36:27.1(  2) 1:10:31.1
3 28 STOCKMAIER Hubert HAK Steyr 1956 34:16.0(  3) 37:24.0(  3) 1:11:40.0
4 33 HOFER Manfred Thale(D) 1950 36:33.0(  4) 39:20.1(  4) 1:15:53.1
5 19 ZIERMAYR Karl Steinbach an der Ste 1953 38:18.0(  5) 39:29.7(  5) 1:17:47.7
6 23 POXLEITNER Werner Steinbach an der ste 1957 38:28.0(  6) 40:36.8(  6) 1:19:04.8
7 51 SCHWARZER Sepp LAC Nationalpark Mol 1943 40:19.0(  7) 41:29.1(  7) 1:21:48.1

Anzahl der Teilnehmer :   69  davon  62 gewertet.

Gesamtwertung Damen



1 6 MUTHONI NJERU Joyce run2gether 1997 27:26.0(  1) 29:02.1(  1) 56:28.1
2 7 JEPKOSGEI KIMUG Janet run2gether 1982 29:22.0(  2) 32:36.1(  2) 1:01:58.1
3 55 ECKER Julia Lag Genböck Haus Rie 1989 33:49.0(  3) 35:46.9(  3) 1:09:35.9
4 68 PERGAUER Petra LAC Amateure Steyr 1968 33:55.0(  4) 37:06.3(  4) 1:11:01.3
5 57 MAIER Berti Union Suben 1966 36:02.0(  5) 37:32.5(  5) 1:13:34.5
6 37 KREUNDL Agnes LAC Amateure Steyr 1963 37:47.0(  6) 39:34.0(  6) 1:17:21.0
7 36 KIENAUER Gabriele RIED 4 SPEED 1971 40:20.0(  8) 40:33.0(  7) 1:20:53.0
8 39 WESELY Elisabeth SV Laussa 1970 41:13.0( 10) 43:08.4(  8) 1:24:21.4
9 31 SCHWAB Iris Enss 1995 40:58.0(  9) 43:52.1(  9) 1:24:50.1

10 60 ASCHERMAYR Romana LG Kirchdorf 1984 40:18.0(  7) 45:51.9( 11) 1:26:09.9
11 41 BITTNER Csilla Tricamp 1966 42:56.0( 12) 44:18.5( 10) 1:27:14.5
12 40 PAYRLEITHNER Natascha MSV Steyr 1976 42:05.0( 11) 46:12.5( 12) 1:28:17.5
13 43 KRATOCHWILL Margit ASKÖ Laufwunder Stey 1958 45:50.0( 13) 46:23.9( 13) 1:32:13.9

Gesamtwertung Herren
1 5 GITHUKU CHEGE Geoffrey run2gether 1990 22:59.0(  1) 23:34.7(  1) 46:33.7
2 4 KIPROP KOSGEI John run2gether 1996 23:39.0(  2) 26:21.0(  3) 50:00.0
3 1 GRUBER Robert Bjaks Running Team A 1975 24:29.0(  3) 26:15.6(  2) 50:44.6
4 3 NDUNGU KIARIE Stephen run2gether 1979 25:34.0(  4) 27:21.7(  4) 52:55.7
5 8 DEMSE Alex LAC Amateure  Steyr 1990 25:35.0(  5) 27:33.3(  5) 53:08.3
6 10 PöTZ Martin LAC Amateure Steyr 1992 25:56.0(  6) 29:35.0(  7) 55:31.0
7 2 GITONGA KARURI Nahason run2gether 1976 28:20.0(  7) 29:27.8(  6) 57:47.8
8 45 SCHRAML Didi Großraming 1979 28:23.0(  8) 30:15.3(  8) 58:38.3
9 9 FLANKL Franz LAC Steyr 1957 28:55.0(  9) 30:22.7(  9) 59:17.7

10 17 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 29:56.0( 10) 32:20.8( 12) 1:02:16.8
11 21 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:08.0( 11) 32:48.9( 13) 1:02:56.9
12 26 NEUNDLINGER Alexander Union Leichtathletik 1996 30:57.0( 15) 32:03.1( 11) 1:03:00.1
13 16 SERGL Bernhard FF Steinbach/Steyr- 1990 30:26.0( 12) 32:49.6( 14) 1:03:15.6
14 64 TRDY Oliver Racer Wels 1972 31:41.0( 17) 31:52.5( 10) 1:03:33.5
15 58 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 30:44.0( 13) 33:18.3( 16) 1:04:02.3
16 67 SCHOBER Martin Berglandmilch 1981 30:45.0( 14) 33:23.8( 17) 1:04:08.8
17 35 WINKLMAYR Jürgen LAC Amateure Steyr 1971 31:15.0( 16) 32:56.7( 15) 1:04:11.7
18 22 LICHTENWöHRER Michael WSV Trattenbach 1984 31:41.0( 17) 35:09.3( 23) 1:06:50.3
19 38 KREUNDL Andreas LAC Amateure Steyr 1964 32:54.0( 19) 34:07.1( 18) 1:07:01.1
20 34 WOLFSCHWENGER Manfred Union Adlwang 1984 33:10.0( 22) 34:31.9( 19) 1:07:41.9
21 24 BRENNER Wolfgang Steinbach an der ste 1967 32:55.0( 21) 34:49.2( 21) 1:07:44.2
22 47 PACHNER Erich WSV Trattenbach 1978 32:54.0( 19) 35:36.0( 26) 1:08:30.0
23 52 POSTLMAYR Karl WSV Trattenbach 1965 33:29.0( 24) 35:01.3( 22) 1:08:30.3
24 65 KLAMMER Christian ASKÖ Laufwunder ST. 1966 34:01.0( 27) 34:48.7( 20) 1:08:49.7
25 53 PURITSCHER Christian Steyr 1974 33:30.0( 26) 35:25.5( 24) 1:08:55.5
26 54 SEPER Andreas HSV HUAk Enns 1969 33:29.0( 24) 35:30.4( 25) 1:08:59.4
27 46 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 34:06.0( 29) 36:01.2( 27) 1:10:07.2
28 49 SCHIMPELSBERGER Hans Amateure Steyr 1957 34:04.0( 28) 36:27.1( 29) 1:10:31.1
29 13 HILGER Florian FH OÖ Sports Team 1998 35:24.0( 33) 36:03.8( 28) 1:11:27.8
30 28 STOCKMAIER Hubert HAK Steyr 1956 34:16.0( 30) 37:24.0( 31) 1:11:40.0
31 29 BART Ernst ASKÖ Laufwunder Stey 1970 34:57.0( 32) 37:57.1( 32) 1:12:54.1
32 66 KORNMEILER Oliver Union Triateam Wall. 1991 34:35.0( 31) 38:42.5( 34) 1:13:17.5



33 30 WEIDLINGER Reinhard Adlwang 1967 37:24.0( 37) 37:21.1( 30) 1:14:45.1
34 11 KOLLER Markus FF Molln 1979 36:02.0( 34) 38:44.3( 35) 1:14:46.3
35 69 HIRTENLEHNER Andreas 1977 33:10.0( 22) 41:49.4( 44) 1:14:59.4
36 33 HOFER Manfred Thale(D) 1950 36:33.0( 35) 39:20.1( 36) 1:15:53.1
37 19 ZIERMAYR Karl Steinbach an der Ste 1953 38:18.0( 38) 39:29.7( 37) 1:17:47.7
38 15 KRAMMER Günther FF Steinbach/ St 1968 37:15.0( 36) 41:07.3( 41) 1:18:22.3
39 59 RINNERBERGER Hans WSV Trattenbach 1972 39:53.0( 43) 38:30.7( 33) 1:18:23.7
40 23 POXLEITNER Werner Steinbach an der ste 1957 38:28.0( 39) 40:36.8( 40) 1:19:04.8
41 14 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 39:26.0( 41) 39:58.0( 38) 1:19:24.0
42 63 PERKONIGG Dieter Steyr 1970 39:12.0( 40) 40:36.1( 39) 1:19:48.1
43 51 SCHWARZER Sepp LAC Nationalpark Mol 1943 40:19.0( 44) 41:29.1( 42) 1:21:48.1
44 44 SCHMIDTHALER Georg Neuzeug 1961 41:26.0( 45) 41:34.2( 43) 1:23:00.2
45 62 STADLMAIR Hubert Bad Hall 1971 43:59.0( 46) 46:52.9( 47) 1:30:51.9
46 61 HUEMER Dietmar Oberschlierbach 1971 45:20.0( 47) 45:38.6( 45) 1:30:58.6
47 42 KRATOCHWILL Friedrich ASKÖ Laufwunder Stey 1961 45:51.0( 49) 46:23.6( 46) 1:32:14.6
48 20 SCHINK Siegi Team Gasthaus Sandne 1962 45:33.0( 48) 46:54.9( 48) 1:32:27.9
49 32 GARN Tom SILVERBACKS Harz 1977 39:43.0( 42) 53:19.7( 49) 1:33:02.7

Anzahl der Teilnehmer :   56  davon  49 gewertet.

FF Wertung
1 17 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 29:56.0(  1) 32:20.8(  1) 1:02:16.8
2 16 SERGL Bernhard FF Steinbach/Steyr- 1990 30:26.0(  2) 32:49.6(  2) 1:03:15.6
3 13 HILGER Florian FH OÖ Sports Team 1998 35:24.0(  3) 36:03.8(  3) 1:11:27.8
4 11 KOLLER Markus FF Molln 1979 36:02.0(  4) 38:44.3(  4) 1:14:46.3
5 19 ZIERMAYR Karl Steinbach an der Ste 1953 38:18.0(  5) 39:29.7(  5) 1:17:47.7
6 15 KRAMMER Günther FF Steinbach/ St 1968 37:15.0(  5) 41:07.3(  7) 1:18:22.3
7 14 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 39:26.0(  7) 39:58.0(  6) 1:19:24.0
7 20 SCHINK Siegi Team Gasthaus Sandne 1962 45:33.0(  7) 46:54.9(  7) 1:32:27.9

Ortsmeister Steinbach Herren
1 17 MICHLMAYR Gerhard FF Schweinsegg-Zehet 1976 29:56.0(  1) 32:20.8(  1) 1:02:16.8
2 21 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 30:08.0(  2) 32:48.9(  2) 1:02:56.9
3 22 LICHTENWöHRER Michael WSV Trattenbach 1984 31:41.0(  3) 35:09.3(  4) 1:06:50.3
4 24 BRENNER Wolfgang Steinbach an der ste 1967 32:55.0(  4) 34:49.2(  3) 1:07:44.2
5 19 ZIERMAYR Karl Steinbach an der Ste 1953 38:18.0(  5) 39:29.7(  5) 1:17:47.7
6 23 POXLEITNER Werner Steinbach an der ste 1957 38:28.0(  6) 40:36.8(  6) 1:19:04.8
7 20 SCHINK Siegi Team Gasthaus Sandne 1962 45:33.0(  7) 46:54.9(  7) 1:32:27.9

Anzahl der Teilnehmer :   18  davon  15 gewertet.
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